БЕЛАРУСКI
КАНЦЭРН ПА

дзяржАУны
НАФЦЕ I XIMII

ЕЛОРУССКИЙ
онцЕрн по

госудАрстввнный
НЕФТИ И ХИМИИ

Ф
Б
к

о6. ос Jozý Ns У2€
г. MiHcK г. Минск

ВЫШСКА З ЗАГАДУ ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Об установлении квот на ввоз на
Беларусьтерриторию Республики

отдельных видов товаров

В соответствии с абзацем вторым части второй пункта 3 Положения
о квотировании ввоза на территорию Республики Беларусь отдельных
видов товаров, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от б декабр я 2021 г. Jtlb 700, и на основ ании решения
КОМиссии концерна <Белнефтехим) по установлению и распределению
частеЙ квот на ввоз отдельных видов товаров на территорию Республики
Беларусь (протокола от 24.04.2025 j\b 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить квоту на ввоз до 31 августа 2025 г. на территорию

Республики Беларусь для целей ре€rлизации и (или) переработки на
территории Республики Беларусь товаров, происходящих из
недружественных стран и классифицируемых кодом 7019 15 000 0 Единой
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза, в количестве 175 кг.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя концерна В.В.Сизова.

Председатель концерна И.В.Икан